Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.01.2022                                                                                                                                   № 10
д. Ивантеево

	Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.

[bookmark: dfas24aly3][bookmark: bssPhr11][bookmark: vg10]В соответствии со статьей 53 Федерального закона "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 октября 2021 г. N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов", Уставом Ивантеевского сельского поселения, Положением о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Ивантеевского сельского поселения, Администрация Ивантеевского сельского поселения, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2022 года.
3. Разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского сельского
поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Ивантеевского сельского поселения                                                   К.Ф. Колпаков

Утверждено
постановлением администрации Ивантеевского
 сельского поселения от 31.01.2022  № 10

Форма

Проверочный лист (список контрольных вопросов), используемого в ходе осуществления муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве

АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
  (наименование органа муниципального контроля)

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРОЛЬ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИЙ ИВАНТЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
(вид муниципального контроля)

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
вид контрольного (надзорного) мероприятия
________________________________________________________________________________________________________________________
дата заполнения проверочного листа
________________________________________________________________________________________________________________________
объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное (надзорное) мероприятие
________________________________________________________________________________
фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицами
________________________________________________________________________________	место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание на использование юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственные объекты
_______________________________________________________________________________________________________________________
реквизиты распоряжения руководителя, заместителя руководителя органа органа муниципального контроля о проведении проверки
________________________________________________________________________________
учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера проверки в едином реестре проверок
________________________________________________________________________________
должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист

Список контрольных вопросов, отражающих содержание обязательных требований, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований:

	№ п/п
	Контрольные вопросы, отражающих содержание обязательных требований
	Реквизиты нормативных правовых актов с указанием их структурных единиц, которыми установлены обязательные требования
	Ответы на вопросы
	Примечание

	да
	нет
	непри-менимо

	1.
	Имеется ли разрешение на строительство примыкания к автомобильной дороге местного значения другой автомобильной дороги, в том числе в полосе отвода автомобильной дороги местного значения
	часть 3 статьи 20 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Феде-рации" (далее- Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ)

	2.
	Соответствуют ли объекты дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам местного значения, требованиями и условиями, выдаваемыми владельцем автомобильной дороги
	часть 10,13 статьи 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

	3.
	Имеется ли согласие владельца дороги, содержащего обязательные для исполнения технические требования и условия при реконструкции, капитальном ремонте и ремонте примыканий объектов дорожного сервиса
	 статья 22 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

	4/
	Имеется ли согласие владельца автомобильной дороги на строительство прокладку, перенос или переустройство инженерных коммуникаций, их эксплуатация в границах придорожных полос автомобильной дороги
	часть 3 статьи 19 Федераль-ного закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

	5.
	Внесена ли плата в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам общего пользования местного значения транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12 тонн
	 статья 31.1 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ

________________________________________________________________________________________________________________________
должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного (надзорного) органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о виде контроля, должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по виду контроля, в том числе проведение контрольных (надзорных) мероприятий, проводящего контрольное (надзорное) мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор)

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]